



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Постановление Главы муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым № 33 от 16.10.2023 г. «Об отопительном сезоне (периоде) периоде 2023-2024 годов на территории Красногвардейского района Республики Крым»

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», частью 3 статьи 6 Устава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 18 мая 2010 г. СанПиН 2.1.3.2630-10 Nº 58 "Об утверждении "Санитарноэпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность", от 28 января 2021 года № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания", на основании решения Красногвардейского районного совета от 07 сентября 2023 года №109-2023 «О принятии полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Красногвардейского района Республики Крым по теплоснабжению населения», в целях создания нормальных условий для жизни и деятельности населения, стабильного функционирования учреждений и организаций и в связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха

- 1. Внести изменения в Постановление Главы муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым № 33 от 16.10.2023 г. «Об отопительном сезоне (периоде) периоде 2023-2024 годов на территории Красногвардейского района Республики Крым», изложив постановляющую часть в следующей редакции:
- « 1. Установить с 17.10.2023 начало отопительного сезона (периода) 2023-2024 годов на территории Красногвардейского района Республики Крым для объектов учреждений здравоохранения, образования, культуры, физкультуры, спорта и объектов социального обслуживания, использующих автономные (локальные) сети инженерно-технического обеспечения.

- 2. Запуск систем отопления учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять по заявке руководителей перечисленных организаций к ресурсоснабжающим предприятиям. Для учреждений, самостоятельно эксплуатирующим котельные и теплопункты, решение о запуске принимается руководителем учреждения.
- 3. Установить с 19.10.2023 начало отопительного сезона (периода) 2023-2024 годов во всех предприятиях, организациях и учреждениях, не указанных в п 1 настоящего постановления, не зависимо от формы собственности, объектах жилищного фонда (в индивидуальном и многоквартирном жилищном фонде на территории муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым).
- 4. Установить продолжительность отопительного сезона (периода) для населения муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, использующего природный газ для индивидуального отопления жилых домов (квартир) с 19.10.2023 по 15.04.2024.
- 5. Филиалу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокомунэнерго» в г. Джанкое (Горчинский И.Б.) обеспечить подачу теплоносителя и приступить к отоплению объектов с учетом пункта 1, настоящего постановления.
- 6. Управляющим компаниям, председателям многоквартирных домов, находящихся на непосредственном управлении обеспечить приём теплоносителя и выполнение работ по наладке систем отопления в многоквартирных домах, находящихся под управлением.
  - 7. Джанкойскому филиалу ГУП РК «Вода Крыма» (Чемпоеш А.Н.):
- 7.1. Обеспечить круглосуточную подачу воды на котельные обслуживающие вышеперечисленные объекты.
- 7.2. Информацию о работе объектов водоснабжения предоставлять ежедневно до 08 час 30 мин. в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования Красногвардейский район», при возникновении аварийных ситуаций незамедлительно.
  - 8. Октябрьский РЭС ГУП РК «Крымэнерго» (Зайцев С.М.):
- 8.1. Обеспечить бесперебойное электроснабжение котельных всех форм собственности в отопительный период 2023-2024 гг.
- 8.2. Информацию о работе объектов электроснабжения представлять ежедневно до 08 час 30 мин., в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования Красногвардейский район», при возникновении аварийных ситуаций незамедлительно.
- 9. Красногвардейскому управлению по эксплуатации газового хозяйства ГУП РК «Крымгазсети» (Дубова Р.В.):
- 9.1. Обеспечить подачу природного газа в котельные и отопительные пункты, отапливающие жилищный фонд, предприятия, организации и учреждения, которым оказываются услуги по теплоснабжению.

- 9.2. Обеспечить подачу природного газа в котельные и отопительные пункты предприятий, организаций и учреждений, не зависимо от форм собственности, объекты жилищного фонда, расположенные на территории муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, которые используют природный газ для индивидуального (автономного) теплоснабжения при наличии или отсутствии приборов учёта газа.
- 9.3. Информацию о работе объектов газоснабжения представлять ежедневно до 08 час 30 мин. в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба», при возникновении аварийных ситуаций незамедлительно.
- 10. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно диспетчерская служба муниципального образования Красногвардейский район» (Рожнов В.И.): информацию о прохождении отопительного периода 2023-2024 гг. на объектах жилищного фонда и социальной сферы (в случае возникновения аварийной ситуации с указанием причин, предпринимаемых мер и сроков устранения аварий) представлять ежедневно в оперативно-ситуационный центр министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым в 07 час 00 мин., и 19 час. 00 мин, Главе муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, в Администрацию Красногвардейского района Республики Крым.
- 11. Администрациям сельских поселений обеспечить размещение настоящего постановления и информации об отопительном сезоне (периоде) периоде 2023-2024 годов на территории Красногвардейского района Республики Крым в системе ГИС ЖКХ.
- 12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник Красногвардейского района» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым.
- 13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.»
- 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник Красногвардейского района» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, Председатель Красногвардейского районного совета

Р. ШАНТАЕВ

№ 34